

สรุปรายการประมาณการราคาก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างระบบธนาคารน้ำใต้ดิน (ระบบผันน้ำและระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้ม ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง
 ประเภท ชลประทาน เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้ม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเบญจ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองอ้ม อำเภอกู่ศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 8 แผ่น เมื่อวันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๖๗

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	โครงการก่อสร้างระบบธนาคารน้ำใต้ดิน (ระบบผันน้ำและระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์)	521,407.52	1.3392	698,268.96	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			701,268.96	
	ปรับลดค่าก่อสร้างคิดเป็นเงินประมาณ			701,000.00	
	เจ็ดแสนหนึ่งพันบาทถ้วน				

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
 (นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นางมณฑกาล บุญแท้)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นางสาวสายใจ บุญมางำ)
 นักพัฒนาชุมชน

โครงการก่อสร้างระบบธนาคารน้ำใต้ดิน (ระบบผันน้ำและระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์)

บัญชีแสดงรายการปริมาณและราคา

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

ปร.4 แผ่นที่ 1/8

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านเบญจ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองอัม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๖๗

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาค่าวัสดุ สิ่งของ + ค่าแรง
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1 ธนาคารน้ำใต้ดิน พร้อมระบบผันน้ำลงใต้ดินและระบบสูบน้ำด้วยพลังแสงอาทิตย์								
1.1	งานบ่อผันน้ำลงใต้ดิน (ระบบปิด)	1	จุด	172,237.64	172,237.64	-	-	172,237.64
1.2	งานบ่อดักตะกอน	1	จุด	147,625.58	147,625.58	-	-	147,625.58
1.3	งานระบบสูบน้ำด้วยพลังงานทดแทน	1	จุด	120,972.20	120,972.20	-	-	120,972.20
1.4	งานเสาไฟส่องสว่าง	1	จุด	17,429.50	17,429.50			17,429.50
ราคาค่าต้นทุนงาน ธนาคารน้ำใต้ดิน พร้อมระบบผันน้ำลงใต้ดินและระบบสูบน้ำด้วยพลังแสงอาทิตย์								458,264.93
2 งาน ถังเก็บน้ำ 10 ลบ.ม 1 จุด								
2.1	เสาเข็มสี่เหลี่ยมขนาด 4*4"ยาว1.50 ม.	9	ต้น	220.00	1,980.00	48.75	438.75	2,418.75
2.2	งานเทคอนกรีตหนา 0.20 ม	6.76	ตร.ม.	657.67	4,445.85		-	4,445.85
2.3	ถังเก็บน้ำ ขนาด 10 ลบ.ม	1	ถัง	49,341.00	49,341.00		-	49,341.00
2.4	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร (งานวางท่อ)	9.00	ลบ.ม.		-	112.00	1,008.00	1,008.00
2.5	ท่อประปา PVC 1 1/2" ชั้น 8.5	29	ท่อน	124.00	3,596.00	30.00	870.00	4,466.00
2.6	สามทาง PVC 1 1/2"	7	อัน	30.00	210.00		-	210.00
2.7	ข้อต่อ PVC 1 1/2"	7	อัน	22.00	154.00		-	154.00
2.8	ข้อต่อตรง PVC 1 1/2"	28	อัน	14.00	392.00		-	392.00
2.9	บอลวาล์ว PVC 1 1/2"	8	อัน	59.00	472.00		-	472.00
2.10	น้ำยาประสานท่อ 500 กรัม	1	กระป๋อง	235.00	235.00		-	235.00
รวมราคาค่าต้นทุนงานธนาคารน้ำ เพื่อชีวิตและถังเก็บน้ำ 10 ลบ.ม								63,142.60
รวมราคาค่าต้นทุนงาน ธนาคารน้ำใต้ดิน พร้อมระบบผันน้ำลงใต้ดินและระบบสูบน้ำด้วยพลังแสงอาทิตย์								521,407.52

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางมณฑกาล บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสายใจ บุญมางำ)

นักพัฒนาชุมชน

บัญชีแสดงปริมาณรายการ วัสดุ ราคาวัสดุและค่าแรงงานบ่อผันน้ำลงใต้ดิน

1	ค่างานเจาะบ่อ ศก.0.8 ม.	เมตรละ 800.00 บาท	จำนวน 8.00 เมตร	เป็นเงิน 6,400.00 บาท/บ่อ	
			รวมค่าต้นทุนงานงานเจาะบ่อ ศก. 0.80 ม.	6,400.00 บาท/บ่อ	
2	งานดินซุด			33.89 บาท/ลบ.ม.	
	- ซุดดินด้วยเครื่องจักร			12.59 บาท/ลบ.ม.	
	- ค่าขนส่งระยะทาง 1 กม.			46.48 บาท/ลบ.ม.	
			รวม	74.37 บาท/ลบ.ม.	
	- ส่วนขยายตัว 1.6			74.37 บาท/ลบ.ม.	
			รวมต้นทุน	74.37 บาท/ลบ.ม.	
	จำนวนดินซุดทั้งหมด 27 ลบ.ม.		คิดเป็นค่างานต้นทุน	2,007.94 บาท / บ่อ	
3	งานติดตั้งถังเติมน้ำลงดินสำเร็จรูป ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ระหว่าง 740 mm - 790 mm				
	- ถังเติมน้ำสำเร็จรูป 1 ชุด ชุดละ 42,000.00 บาท		เป็นเงิน 42,000.00 บาท / บ่อ		
	ความสูงระหว่าง 1405 mm - 1420 mm				
	ค่าแรงติดตั้งถัง 1 ชุด ชุดละ 4,000.00 บาท		เป็นเงิน 4,000.00 บาท		
			คิดเป็นค่างานต้นทุน	46,000.00 บาท / บ่อ	
4	งานติดตั้งถังเติมน้ำลงดินสำเร็จรูป ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ระหว่าง 740 mm - 790 mm				
	- ถังเติมน้ำสำเร็จรูป 2 ชุด ชุดละ 16,300.00 บาท		เป็นเงิน 32,600.00 บาท / บ่อ		
	ความสูงระหว่าง 460 mm - 475 mm				
	ค่าแรงติดตั้งถัง 2 ชุด ชุดละ 1,500.00 บาท		เป็นเงิน 3,000.00 บาท		
			คิดเป็นค่างานต้นทุน	35,600.00 บาท / บ่อ	
5	งานวางท่อ P.V.C. Dia. 3"				
	- ท่อ P.V.C. 3" Class 8.5 รวมการข้อต่อ จำนวน 5 ท่อน ท่อนละ 431.00 บาท		เป็นเงิน 2,155.00 บาท / บ่อ		
	- ค่าแรงงานวางท่อ P.V.C. 5 ท่อน ท่อนละ 75.00 บาท		เป็นเงิน 375.00 บาท / บ่อ		
	- ตาข่ายไนลอน 12 ตร.ม. 11.47 บาท / ตร.ม.		137.64 บาท / บ่อ		
	- ค่าแรงแผ่น ตาข่ายไนลอน 12 ตร.ม. 5.00 บาท / ตร.ม.		60.00 บาท / บ่อ		
			คิดเป็นค่างานต้นทุน	2,727.64 บาท / บ่อ	
6	งานลงหินใหญ่ 3" - 6"				
	- ค่าหินใหญ่ (ราคาโรงโม่หิน อ.น้ำเย็น) 360.00 บาท / ลบ.ม.				
	- ค่าขนส่ง ระยะทาง 41 กม. 94.56 บาท / ลบ.ม.				
	- ค่าแรงลงหิน (เทียบเคียงจากบัญชีค่าแรง ค่าวัสดุอิฐหักรอกกันหลุม) 104.00 บาท / ลบ.ม.				
			รวม	558.56 บาท / ลบ.ม.	
	จำนวนหินใหญ่ที่ใช้ทั้งหมด 36.26 ลบ.ม.		คิดเป็นค่างานต้นทุน	20,253.39 บาท / บ่อ	

บัญชีแสดงปริมาณรายการ วัสดุ ราคาวัสดุและค่าแรงงาน บ่อผันน้ำลงใต้ดิน

แผ่นที่ 3/8

7 งานลงหินย่อย 3/4" - 1"

- ค่าหินย่อย (ราคาโรงโม่หิน อ.น้ำเย็น)				551.00	บาท / ลบ.ม
- ค่าขนส่ง ระยะทาง 41 กม.				94.56	บาท / ลบ.ม
- ค่าแรงลงหิน (เทียบเคียงจากบัญชีค่าแรง ค่าวัสดุทรายรองก้นหลุม)				104.00	บาท / ลบ.ม
			รวม	749.56	บาท / ลบ.ม
จำนวนหินใหญ่ที่ใช้ทั้งหมด	3	ลบ.ม.	คิดเป็นค่างานต้นทุน	2,248.68	บาท / บ่อ

8 งานลงก้อน Bio Block

จำนวนที่ใช้ 600 ก้อน

- ราคาก้อน Bio Block (สืบราคาจากท้องถิ่น)	50.00	บาท / ก้อน		30,000.00	บาท / บ่อ
- ค่าแรงลง Bio Block				300.00	บาท / บ่อ
			คิดเป็นค่างานต้นทุน	30,300.00	บาท / บ่อ

9 งานคันขอบ กว้าง 4 เมตร ยาว 4 เมตร และแผ่นปิดปากบ่อ

- ขอบฐานประกอบสำเร็จรูป สูง 10 cm.	1	ชุด ทุละ	6,000.00	บาท	6,000.00 บาท / บ่อ
Plastic Polimaxx					
- แผ่น Hydro Rock ขนาด 50cm*50cm *5 cm.	64	แผ่นทุละ	300.00	บาท	19,200.00 บาท / บ่อ
- ค่าแรงประกอบแบบ	1	งาน	1,500.00	บาท/ตร.ม.	1,500.00 บาท / บ่อ
				คิดเป็นค่างานต้นทุน	26,700.00 บาท / บ่อ

คิดเป็นค่างานต้นทุนงานบ่อผันน้ำ 172,237.64 บาท / บ่อ

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางมณฑกาล บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาวสายใจ บุญมางำ)

นักพัฒนาชุมชน

1	ค่างานเจาะบ่อ ตก.0.80 ม.	เมตรละ	800.00	บาท	จำนวน	3.00	เมตร	เป็นเงิน	2,400.00	บาท/บ่อ
	รวมค่าต้นทุนงานงานเจาะบ่อ ตก. 0.80 ม.								2,400.00	บาท/บ่อ
2	งานดินขุด									
	- ขุดดินด้วยเครื่องจักร								33.89	บาท/ลบ.ม.
	- ค่าขนส่งระยะทาง	1	กม.						12.59	บาท/ลบ.ม.
								รวม	46.48	บาท/ลบ.ม.
	- ส่วนขยายตัว	1.6							74.37	บาท/ลบ.ม.
								รวมต้นทุน	74.37	บาท/ลบ.ม.
	จำนวนดินขุดทั้งหมด	48	ลบ.ม.					คิดเป็นค่างานต้นทุน	3,569.66	บาท / บ่อ
3	งานติดตั้งถังเติมน้ำลงดิน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ระหว่าง 740 mm - 790 mm									
	- ถังเติมน้ำลงดิน สำเร็จรูป	1	ชุด ชุดละ	35,000.00	บาท	เป็นเงิน			35,000.00	บาท / บ่อ
	ความสูงระหว่าง 625 mm - 640 mm									
	ค่าแรงงานติดตั้งถัง	1	ชุด ชุดละ	3,500.00	บาท	เป็นเงิน			3,500.00	บาท
								คิดเป็นค่างานต้นทุน	38,500.00	บาท / บ่อ
4	งานติดตั้งถังเติมน้ำลงดิน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางระหว่าง 740 mm - 790 mm									
	- ถังเติมน้ำลงดิน สำเร็จรูป	2	ชุด ชุดละ	16,300.00	บาท	เป็นเงิน			32,600.00	บาท / บ่อ
	ความสูงระหว่าง 300 mm -315 mm									
	ค่าแรงงานติดตั้งถัง	2	ชุด ชุดละ	1,500.00	บาท	เป็นเงิน			3,000.00	บาท
								คิดเป็นค่างานต้นทุน	35,600.00	บาท / บ่อ
5	งานวางท่อ P.V.C. Dia. 3" + วางแผ่น จีโอเทกสไทล์									
	- ท่อ P.V.C. 3" Class 8.5 รวมการเชื่อมต่อ จำนวน	3	ท่อน ท่อนละ	431.00	บาท	เป็นเงิน			1,293.00	บาท / บ่อ
	- ค่าแรงงานวางท่อ P.V.C. (สืบราคาตามท้องถื่น)	3	ท่อน ท่อนละ	75.00	บาท	เป็นเงิน			225.00	บาท / บ่อ
	- แผ่น ตาข่ายไนลอน	32	ตร.ม.	11.47	บาท / ตร.ม.				367.04	บาท / บ่อ
	- ค่าแรงแผ่น ตาข่ายไนลอน	32	ตร.ม.	5.00	บาท / ตร.ม.				160.00	บาท / บ่อ
								คิดเป็นค่างานต้นทุน	2,045.04	บาท / บ่อ
6	งานลงหินใหญ่ 3" - 6"									
	- ค่าหินใหญ่ (ราคาโรงโม่หิน อ.น้ำเย็น)								360.00	บาท / ลบ.ม.
	- ค่าขนส่ง ระยะทาง 41 กม.								94.56	บาท / ลบ.ม.
	- ค่าแรงลงหิน (เทียบเคียงจากบัญชีค่าแรง ค่าวัสดุอิฐหักรองกันหลุม)								104.00	บาท / ลบ.ม.
								รวม	558.56	บาท / ลบ.ม.
	จำนวนหินใหญ่ที่ใช้ทั้งหมด	26.25	ลบ.ม.					คิดเป็นค่างานต้นทุน	14,662.20	บาท / บ่อ

7 งานลงหินย้อย 3/4" - 1"

- ค่าหินย้อย (ราคาโรงโม่หิน อ.น้ำเย็น)				551.00 บาท / ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง ระยะทาง 41 กม.				94.56 บาท / ลบ.ม.
- ค่าแรงลงหิน (เทียบเคียงจากบัญชีค่าแรง ค่าวัสดุทรายรองกันหลุม)				104.00 บาท / ลบ.ม.
			รวม	749.56 บาท / ลบ.ม.
จำนวนหินที่ใช้ทั้งหมด	3	ลบ.ม.	คิดเป็นค่างานต้นทุน	2,248.68 บาท / บ่อ

8 งานลงก้อน Bio Block

จำนวนที่ใช้ 600 ก้อน

- ราคาก้อน Bio Block (สืบราคาจากท้องถิ่น)	50.00 บาท / ก้อน	30,000.00 บาท / บ่อ
- ค่าแรงลง Bio Block		300.00 บาท / บ่อ
	คิดเป็นค่างานต้นทุน	30,300.00 บาท / บ่อ

9 งานคันขอบ กว้าง 3 เมตร ยาว 3 เมตร และแผ่นปิดปากบ่อ

- ขอบฐานประกอบสำเร็จรูป สูง 10 cm.	1 ชุด ทุละ	6,000.00 บาท	6,000.00 บาท / บ่อ
Plastic Polimaxx			
- แผ่น Hydro Rock ขนาด 50cm*50cm *5 cm.	36 แผ่น ทุละ	300.00 บาท	10,800.00 บาท / บ่อ
- ค่าแรงประกอบแบบ	1 งาน	1,500.00 บาท/ตร.ม.	1,500.00 บาท / บ่อ
		คิดเป็นค่างานต้นทุน	18,300.00 บาท / บ่อ
		รวมราคาต้นทุนงานบ่อดักตะกอน	147,625.58 บาท / บ่อ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางมณฑกาล บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสายใจ บุญมางำ)

นักพัฒนาชุมชน

บัญชีแสดงแบบปริมาณรายการ วัสดุ ราคาวัสดุและค่าแรงงานระบบสูบน้ำ

แผ่นที่ 6/8

1 งานโครงรับแผงโซล่าเซลล์

- งานดินถม	4.92 ลบ.ม.	104.00 บาท/ลบ.ม.	511.68 บาท / บ่อ
- คอนกรีตผสมเสร็จ 180 ksc.	0.30 ลบ.ม.	2,121.50 บาท/ลบ.ม.	636.45 บาท / บ่อ
- ค่าแรงงานเทคอนกรีต	0.30 ลบ.ม.	426.00 บาท/ลบ.ม.	127.80 บาท / บ่อ
- เหล็กตะแกรง 3 มม.@ 0.20 ม.#.	6.0 ตร.ม.	16.26 บาท/ตัน	97.56 บาท / บ่อ
- ค่าแรงงานวางเหล็กตะแกรง)	6.00 ตร.ม.	5.00 บาท/ตร.ม.	30.00 บาท / บ่อ
- ไม้แบบ คัดราคา 30%	0.50 ตร.ม.	141.78 บาท/ตร.ม.	70.89 บาท / บ่อ
- ตะปูตีไม้แบบ	0.125 ก.ก.	39.26 บาท/ก.ก.	4.91 บาท / บ่อ
- ค่าแรงประกอบแบบ/ถอดแบบ	0.5 ตร.ม.	139.00 บาท/ตร.ม.	69.50 บาท / บ่อ
- เสาคสล.สำเร็จ 4"x 4" ยาว 1.50 ม.	4 ตัน	220.00 บาท / ตัน	880.00 บาท / บ่อ
- ค่าแรงงานตั้งเสา	4 ตัน	100.00 บาท / ตัน	400.00 บาท / บ่อ
- เหล็กกล่อง 1 1/2"x 3"	2.54 ก.ก.	30.86 บาท/ก.ก.	78.38 บาท / บ่อ
- เหล็กกล่อง 1"x 2"	14.55 ก.ก.	28.31 บาท/ก.ก.	411.91 บาท / บ่อ
- ค่าแรงงานประกอบโครงเหล็ก	17.09 ก.ก.	10.00 บาท/ก.ก.	170.90 บาท / บ่อ
- ค่าสีกันสนิม	0.61 ตร.ม.	35.00 บาท/ตร.ม.	21.35 บาท / บ่อ
- ค่าทาสีกันสนิม	0.61 ตร.ม.	35.00 บาท/ตร.ม.	21.35 บาท / บ่อ
คิดเป็นค่างานต้นทุน			3,532.68 บาท / บ่อ

2 งานชุดแผงโซล่าเซลล์ไฟส่องสว่าง

- ชุดแผงโซล่าเซลล์ไม่น้อยกว่า 550 วัตต์	6 แผง	5,890.00 บาท/แผง	35,340.00 บาท / บ่อ
- ไฟส่องสว่างพร้อมเสา150W	1 ชุด	8,000.00 บาท/ชุด	8,000.00 บาท/ชุด
- ชุดอุปกรณ์ควบคุมแผง	1 ชุด	6,900.00 บาท / ชุด	6,900.00 บาท / บ่อ
- ค่าแรงชุดอุปกรณ์ควบคุมแผง	1 ชุด	300.00 บาท / ชุด	300.00 บาท / บ่อ
คิดเป็นค่างานต้นทุน			50,540.00 บาท / บ่อ

3 งานเจาะบ่อบาดาล+เครื่องสูบน้ำ

- งานเจาะบ่อบาดาล ขนาด ท่อ 6"	60 เมตร	420.00 บาท/เมตร	25,200.00 บาท/บ่อ
- ท่อกร P.V.C. 6" ชั้น 13.5 รวมค่าแรง	4 ท่อน	2,175.10 บาท/ท่อน	8,700.40 บาท/บ่อ
- ท่อกรอง P.V.C. 6" ชั้น 13.5 รวมค่าแรง	6 ท่อน	2,083.62 บาท/ท่อน	12,501.72 บาท/บ่อ
- ท่อ PE. 1 1/4" + อุปกรณ์ข้อต่อ	60 เมตร	34.79 บาท/เมตร	2,087.40 บาท/บ่อ
- เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม 1.5 แรงม้า ชนิด DC.	1 ชุด	16,410.00 บาท/ชุด	16,410.00 บาท/บ่อ
- ชุดอุปกรณ์สวิตช์เปิด-ปิดเครื่องสูบน้ำ	1 ชุด	2,000.00 บาท/ชุด	2,000.00 บาท/บ่อ
คิดเป็นค่างานต้นทุน			66,899.52 บาท / บ่อ

คิดเป็นค่างานต้นทุนงานระบบสูบน้ำ ต่อ

120,972.20 บาท / บ่อ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางระพีพร นาสทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางมณฑกาล บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวสายใจ บุญมาจำ)

นักพัฒนาชุมชน

บัญชีแสดงปริมาณรายการ วัสดุ ราคาวัสดุและค่าแรงงาน เสาไฟส่องสว่าง								แผ่นที่ 7/8
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	ไฟถนน โซล่าเซลล์ Blue Carbon STR-60w 5,400 Lm	1	ชุด	11,000.00	11,000.00	1,250.00	1,250.00	12,250.00
	รวมราคางานหลอดไฟ							12,250.00
2	งานเสาไฟและต่อม่อ							
2.1	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ศก.3 นิ้ว หนา 4 มม. ยาว 6ม.	1.00	ท่อน	1,720.00	1,720.00	-	-	1,720.00
2.2	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ศก.2 นิ้ว หนา 3.6 มม.	2.00	ม.	175.00	350.00	-	-	350.00
2.3	เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 1*1 นิ้ว หนา 2.3 มม.	1.70	ม.	50.00	85.00	-	-	85.00
2.4	แผ่นเพลทขนาด 0.15*0.20 ม. หนา 9 มม.	1.00	แผ่น	151.00	151.00	-	-	151.00
2.5	แผ่นเพลทขนาด 30*30 cm หนา 9 มม.	1.00	แผ่น	363.00	363.00	-	-	363.00
2.6	น็อต J-Bolt (16 มม.) พร้อมน็อตและแหวน	4.00	ชุด	128.00	512.00	-	-	512.00
2.7	แผ่นเหล็กยึดเสา หนา 9 มม.	4.00	แผ่น	50.00	200.00	-	-	200.00
2.8	งานขุดดิน	0.45	ลบ.ม.	-	-	112.00	50.40	50.40
2.9	งานทรายรองพื้น	0.03	ลบ.ม.	327.10	9.81	104.00	3.12	12.93
2.10	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	0.26	ลบ.ม.	2,186.92	568.60	426.00	110.76	679.36
2.11	เหล็กเส้นกลม RB-9 มม.	2.40	กก.	21.16	50.78	4.40	10.56	61.34
2.12	เหล็กเส้นกลม DB- 12 มม.	6.39	กก.	20.47	130.80	3.60	23.00	153.81
2.13	ลวดผูกเหล็ก	2.64	กก.	33.18	87.60	-	-	87.60
2.14	ไม้แบบ คิดราคา 30%	1.54	ลบ.ฟ.	350.00	539.00	139.00	214.06	753.06
	รวมราคาเสาไฟ และต่อม่อ							5,179.50
	รวมราคาเสาไฟส่องสว่าง							17,429.50
	หนึ่งหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยยี่สิบเก้าบาทห้าสิบสตางค์							

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางมณฑล บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวสายใจ บุญมางำ)

นักพัฒนาชุมชน

บัญชีแสดงปริมาณราคางานดิน

1 งานดินขุด	ราคาน้ำมันดีเซล	33.00-33.99	บาท/ลิตร	หมายเหตุ
- งานขุดดินด้วยเครื่องจักร		33.89	บาท/ลบ.ม.	(งานดินขุดยาก)
- ค่าตัดดิน		9.20	บาท/ลบ.ม.	
รวมทั้งสิ้น		43.09	บาท/ลบ.ม.	
- ค่าขนส่ง	1 กม.(6ล้อ)	12.59	บาท/ลบ.ม.	(หลวม)
รวมทั้งสิ้น		55.68		
- รวมส่วนขยาย	1.6	20.14	บาท/ลบ.ม.	
รวมทั้งสิ้น		75.82	บาท/ลบ.ม.	

2 - งานขุดดินด้วยเครื่องจักร 33.89 บาท/ลบ.ม.

3 งานลงหินใหญ่ 3" - 6" ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร หมายเหตุ

- ค่าหินใหญ่ (ราคาโรงโม่หิน อ.น้ำยืน) 360.00 บาท/ลบ.ม.

- ค่าขนส่ง ระยะทาง 41 กม. 94.56 บาท/ลบ.ม. (10ล้อลากพ่วง)

รวมทั้งสิ้น 454.56 บาท/ลบ.ม.

4 งานลงหินย่อย 3/4" - 1" ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร หมายเหตุ

- ค่าหินย่อย (ราคาโรงโม่หิน อ.น้ำยืน) 551.00 บาท/ลบ.ม.

- ค่าขนส่ง ระยะทาง 41 กม. 94.56 บาท/ลบ.ม. (10ล้อลากพ่วง)

รวมทั้งสิ้น 645.56 บาท/ลบ.ม.

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางมณฑาทิพย์ บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวสายใจ บุญมาจำ)

นักพัฒนาชุมชน